年  月  日

愛知県⽴豊橋⻄⾼等学校⻑ 殿

「ラーケーションの日」取得申請書

  年   組   番 氏名

保護者氏名（自署）

下記のとおり、「ラーケーションの日」を取得します。

取得日 令和  年  月  日（  ）〜令和  年  月  日（  ）

取得日数                      日

以下の項目を確認しました。（確認したら□にチェックを入れてください。）
□下記の「ラーケーションの日」の意義について理解しました。
□取得日の１週間前までに申請書を担任（副担任）に提出します。
□取得により、学校で受けられない授業の内容は、家庭で自習をします。また、学校か

ら指示があった場合は、その指示に従います。
□取得日は「ラーケーションを取ることのできない日」(別紙)に該当しません。
□「ラーケーションの日」として認められないことが分かった時は、申請を取り下げま

す。

以下のような「ラーケーションの日」にします。

で

 ことを学びます。

教頭 教務主任 学年主任 担任

児童生徒が保護者等とともに、校外（家庭や地域）で、体験や探究の学び・活動
を、自ら考え、企画し、実行することができる日。校外での自主学習活動として位
置付け、登校しなくても「欠席」扱いとはしない。保護者等の休暇に合わせて、年
に３日まで取得することができる。

「ラーケーションの日」とは